Quam Fronesis, cui cuncta Dei secreta loquntur?  
Ergo si nostris uult condescendere uotis,  
Omnia prouenient, ut lex depositit et ordo  
Postulat, et certis claudentur singula metis.  
Nec puto quod tanta rerum molimina, tantos  
Cognatus animi, tanti momenta favoris  
Defraudare uelit tantosque refellere questus.  
Nil dubii superest, hiis concurrentibus; omnes  
Aggrediamur opus; melior fortuna sequetur.  
Dimidium qui cepit habet, finisque beati  
Gracia principiis semper respondet honestis".

[158-164]

Sic animos captat Racio mentesque sororum  
Allicit et turbam cogit plus uelle uolentem.  
Sed tamen assensum Prudencia sola minorem  
Donat seque parem tanto negat esse labori.  
Cogitur, illa negat meruitque negacio cogi.  
Fluctuat hec, se nolle negat nec uelle fatetur,  
Inter utrumque uolat, nec uult et nolle ueretur.

[165-177]

Cum sic in dubio mens pendet, fluctuat, heret,  
In medium cuncta medians Concordia sese  
Profert, in cuius facie deitatis ymago  
Splendet et humani fastidit tedia uultus.  
Pacem sponte tenet crinis flamnancior auro,  
Se sibi concillat nec opem sibi pectinis optat;  
Sed sibi sufficiens in tanta pace quiescit  
Vt nec perflantis Boree suspiria crinem  
Sollicitare queant litisque creare tumultum;  
Forma, figura, modus, numerus, mensura decenter  
Membris aptatur et debita munera soluit.  
Sic sibi respondent concordi pace ligata  
Membra, quod in nullo discors uinctura uidetur.

[178-212]

Vnius uultus, uno contenta colore  
Vestis in ornatum membrorum transit, eisdem  
Sic aptata foris quod eis inscripta putetur.

Illic arte sua vitam pictura secundam  
Donat eis quos castus amor, concordia simplex,  
Pura fides, uera pietas coniunxit et unum  
Esse duos fecit purgati fedus amoris;  
Nam Dauid et Ionathas ibi sunt duo, sunt tamen unum;  
Cum sint diuersi, non sunt duo mente sed unus;  
Dimidiant animas, sibi se partitur uterque.  
Vt sibi Pyrithous se reddat, redditus orbi  
Theseus inferni loca, monstra, pericula uictat,  
Viuere posse negat in se, nisi uiuat in illo;  
Tydeus arma rapit, ut regnet Thydeus alter,  
In Polinice suo pugnat seseque secundum,  
Dum regnare cupit sibi, poscere regna uidetur.  
Alter in Eurialo comparet Nisus et alter  
Eurialus uiget in Niso; sic alter utrumque  
Reddit et ex uno comitum pensatur uterque.  
Atride furit in furis eiusque furorem  
Iudicat esse suum Pilades patiturque Megeram,  
Ne paciatur idem Pilades suus alter et idem.  
Hec pictura suis loquitur misteria signis;  
Non res ipsa magis, non lingua fidelius unquam  
Talia depingit talique sophismate uisum  
Decipiens oculis, rerum concludit in umbra  
Qui preco solet esse boni pacisque figura.  
Virginis in dextra, foliorum crine comatus,  
Flore tumens, fructus expectans, ramus oliue  
Pubescit nec matris humi solacia querit.  
Quo mediante, uices, nexus et uincula rerum,  
Fedus, amicitiam, pacem Concordia nectit.  
Ad uirge nutum pacem sibi postulat illa  
Verborumque uotis succurrens, nutibus illis  
Prodit in hec uerbique sonum sentencia dictat: